REQUERIMENTO Nº 5/2019

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

                                               O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, solicitando que

informe a esta Casa de Leis, a relação nominal das vias públicas do bairro

Vila Rodrigues que serão beneficiadas com a pavimentação asfáltica.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros Vila Rodrigues,

Vila São Jerônimo e Vila Glória finalmente estão recebendo a tão necessária

rede coletora de esgotos e a pavimentação asfáltica das ruas.

Com relação ao bairro Vila Rodrigues não

ficou esclarecido se todas as vias serão contempladas com a melhoria

asfáltica.

Assim, estamos vendo moradores

preocupados com a possibilidade de ter logradouros públicos que não serão

asfaltados.

                                               Para que possamos conhecer esta realidade e

assim informar a população do bairro citado, estou encaminhando este

requerimento, para que Vossa Excelência nos forneça a relação nominal de

todas as ruas do bairro Vila Rodrigues que receberão o asfalto e, caso alguma

via não seja contemplada, que seja explicado o motivo, após aprovação do

Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 25 de fevereiro de 2019.

PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS
                      VEREADOR